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شانگهای دیلی )چین(
اســقف های کلیســای کاتولیک در فرانســه 
با فروش بخشــی از اموال گســترده کلیســا 
قربانــی  هــزاران  غرامــت  تأمیــن  بــرای 
خردســال آزار جنســی شــماری از اعضای 
ایــن  کردنــد.  1950موافقــت  دهــه  از  آن 
تصمیــم در حالــی گرفتــه شــده اســت که 
پرونده این رســوایی در دست بررسی قرار 
دارد. در پی این رسوایی شماری از اعضای 
ارشــد کلیســای کاتولیــک اوایــل هفتــه در 

محل کلیسای شهر لورد زانو زدند.

ایندیپندنت )انگلیس(
می دهنــد  نشــان  اخیــر  تحلیل هــای 
و  توافقنامــه آب  بــه  کشــورهای متعهــد 
هوایــی پاریس همچنان از مفاد تعهدات 
ایــن  در  دارنــد.  زیــادی  فاصلــه  خــود 
شرایط »بوریس جانســون«، نخست وزیر 
انگلیس در حالی به گلاســکو بازگشــته که 
زمان چندانی برای توافقی قابل قبول که 
بتوانــد امیدهــا برای کاهــش دمای زمین 
تــا 1.5 درجه ســانتیگراد در زمــان تعیین 

شده را قوت بخشد، باقی نمانده است.

حریت )ترکیه(
کــرد،  اعــلام  اردوغــان«  »رجــب طیــب 
ترکیه دومین و ســومین نیروگاه هسته ای 
هم خواهد داشت. وی در سخنرانی اخیر 
خود در آنکارا، با تشــریح روند پیشــرفت 
دســت  در  هســته ای  نیــروگاه  نخســتین 
ســاخت ایــن کشــور در جنــوب، از برنامه 
دولتــش بــرای آغــاز فــوری ســاخت دو 
نیروگاه بعدی پرده برداشــت: »حامیان 
اســتقلال اقتصــادی کشــور نمی توانند با 

انرژی هسته ای مخالفت کنند.«

خویشتنداری اسد در مرگ پسرش
امریکایی ها همچنین درباره معنای تروریســم و نپذیرفتن تفاوت آن با مقاومت با ما 
بحث کردند و گفتند از نظر آنها هدف گرفتن شــهروندان اســرائیل و شــهرک نشینان 
یهودی سرزمین های اشغالی، تروریسم است. اشتباه آنها را در زمینه شهروند دانستن 
شهرک نشــینان مســلح برایشــان توضیح دادیم. اما نتوانســتیم در این بــاره به توافق 
برسیم و ما بر موضع خود درباره ضرورت بازشناسی تروریسم از مقاومت مشروع باقی 
ماندیم. مقاومتی که از سوی همه ملت های دردمند گرفتار وضعیت اشغال و از جمله 
ملت امریکا در طول تاریخ به کار گرفته شــده اســت. درواقع شــخص رئیس جمهوری 
کلینتون چندان مشتاق این جدالی نبود که دانشمندان وزارت خارجه امریکا! همچون 
دنیــس راس، در آن فرورفتــه بودند. کســانی که بیــش از آنکه از منافــع ایالات متحده 
امریکا دفاع کنند، از اسرائیل دفاع می کردند. در هواپیما و هنگام بازگشت به دمشق، 
اســد را از ملاقــات با کلینتون و این موضوع خشــنود یافتم که مذاکــرات در ژنو و بدون 
سوءاســتفاده مســتقیم کلینتون از پیامدهای منفی فروپاشی اتحاد شــوروی بر سوریه، 
شــکاف های ایجاد شــده در همبستگی عربی و تضعیف موضع عربی و ســوری در اثر 

توافق اسلو - امضا شده در چند ماه پیش در واشنگتن - انجام شده است.
ë کشته شدن باسل اسد

تنها چند روز پس از ملاقات اسد و کلینتون رؤسای جمهوری سوریه و امریکا در ژنو، حادثه 
دردناک ]کشته شدن باسل اسد پسر ارشد رئیس جمهوری[ در بخش پایانی راه فرودگاه 
دمشــق، در روز جمعه ۲1 ژانویه 199۴ اتفاق افتاد. خبری که همچون آذرخش، آتش به 
خرمــن ما زد و دولت ســوریه در روش تعامــل با آن بویژه نزد رئیس جمهوری - که پس 
از ســال 19۸۳ به همه چیز شــک می کرد - درمانده بود. رئیس جمهوری از آن ســال به 
ندرت با کســی از اعضای رهبری ملاقات می کرد. از این رو مشــکل این بود که چه کســی 
این خبر را به اسد بگوید. یک بار پیش از این جریان، از اسد پرسیدم آیا دوستان شخصی 
دارد و او پس از لحظاتی تردید و تأمل پاســخ داد: تو از جمله دوســتان من هستی. من و 
حکمت شهابی رئیس ستاد ارتش و مصطفی طلاس وزیر دفاع، برای انجام این مهم، 
اندکی پیش از ســاعت 9 صبح و بدون قرار قبلی به منزل رئیس جمهوری رفتیم. اســد 
که از آمدن ما غافلگیر شــده بود، با لباس راحتی منزل به اســتقبال آمد. پس از دقایقی 
ســکوت، شــهابی خبر را داد و گفت این حادثه خســارتی برای میهن و نه فقط خانواده 
باســل اســت. رئیس جمهوری با اعصابی پولادین با شنیدن خبر این حادثه روبه رو شد، 
اما من که از نزدیک او را می شناختم و می دانستم چقدر باسل را دوست دارد، احساس 
می کردم چقدر از شنیدن خبر شوکه شده و در درون خود، از هم پاشیده است. اسد گفت: 
خداوند می دهد و می گیرد. ســپس از چگونگی حادثه اتومبیلی که باسل با سرعت زیاد 
آن را می راند پرسید و گفت: باید او را ببینم، به بیمارستان می روم تا او را ببینم. همه ما 
که پسران خود را دوست داشتیم و در موضوعاتی بسیار کوچک تر از مرگ آنها، بی تابی 
می کردیم، از اعماق جان غم زده بودیم. اسد بعدتر به من گفت: عجیب است که باسل 
شب سفرش، کاری کرد که شاید پیش از این در سفرهای بسیاری که داشت، نکرده بود. 
ساعت حدود یک بامداد به منزل آمد و من و مادرش را از خواب بیدار و با ما خداحافظی 
و اضافه کرد ساعت هفت صبح با پرواز لوفت هانزا به سفر خواهد رفت. رئیس جمهوری 
در برخورد با مرگ باسل، قوی بود اما دچار غمی عمیق در درون خود بود که کار خودش 
را می کــرد. غمــی که تنها کســانی چون من که شــناخت عمیقی از عواطف پنهان اســد 
داشتند، متوجه آن می شدند. در راه بین خانه اش در قرداحه و مسجدی که نماز بر پیکر 
باسل در آن خوانده شد، ملک حسین ساعد دستان اسد را محکم گرفته بود، به نحوی 
که گویی نمی خواهد بگذارد او بر زمین بیفتد. زمانی که چشم رئیس جمهوری اسد به 
جوانانی افتاد که در میان جمعیت پیکر باسل را حمل می کردند و تصویری از او و باسل 
در دست داشتند، پیش خرامید و عکس را گرفت و رو به ملک حسین کرد و گفت: این 
باسل من است. من که کنار اسد ایستاده بودم، برای نخستین بار احساس کردم، یک 

پدر مصیبت زده است، نه رئیس جمهوری که عواطف خود را پنهان می کند.
رئیس جمهوری دســتور داد تحقیقاتی درباره این حادثه انجام شــود، اما در پایان و به 
رغم شــخصیت شــکاک خود، قانع شــد که »توطئه« ای در کار نبــوده و نتیجه »قضا و 
قدر« بوده اســت. اســد واقع گرا بود، و امور را در نمی آمیخت. باســل را دوســت داشت، 
برتری های او را قدر می دانست و از همین رو برخوردهایش چنان نشان می داد که او را 
برای پس از خود آماده می کند. با این حال خویشــتنداری خود را حفظ و ســوریه نیز در 
مصیبتش با او همدردی کرد. مردم و هیأت های پرشماری از داخل و خارج سوریه در 
چهارچوب یک ســوگواری بزرگ، برای تســلیت گویی به سوی اسد روی آوردند. سنت 
جاری در کشــورهایی مانند ما این اســت که گروه هایی از مردم و بویژه مقامات رسمی 
صاحب اعتبار، برای تسلیت گویی به نزد خانواده ای می روند که عزیزی از دست داده 
اســت. بقیه مردم نیز برای فرد از دســت رفته - بویژه اگر در آغاز جوانی بوده باشــد - 
غرق در غم می شوند. با همه اینها، اسد مصیبت شخصی خود را از کار کشور جدا کرد 
و تصمیم گرفت مشــارکت در دور جدید مذاکرات با اســرائیل که قرار بود در ۲۴ ژانویه 
199۴ برگزار شــود، به تعویق انداخته نشــود. او در مجلس عزا در قرداحه به من گفت 
کار کشــور را تعطیــل نکنیم و به علاف اطلاع دهیم مذاکــرات، مطابق معمول خود و 
بر اســاس وعده کلینتون انجام شــود. این مذاکرات دوجانبه میان هیأت های ســوری، 
لبنانی و اردنی با اســرائیل در مقر وزارت خارجه امریکا در واشــنگتن انجام شد. هیأت 
فلســطینی در میان هیأت های عربی نبود زیرا پس از رویداد »اســلو«، به شــکل نهایی 
به راه پشــت کردن به هماهنگی با دیگر هیأت های عربی، گام گذاشــته بود. رویدادی 
کــه روی زمیــن و در ادبیــات مذاکرات، ایده عجیب و بی ســابقه ای آفریــد که »زندگی، 
مذاکرات است.« نام گرفت. صائب عریقات ]مذاکره کننده ارشد سازمان آزادیبخش 
فلســطین[، خــود با این تعبیر زندگــی و آن را عنــوان کتاب خاطراتش کــرد که پس از 

فروپاشی توافق اسلو و شکست آن در تأسیس دولت مستقل فلسطینی، منتشر شد.

قاضی فدرال دستور تحویل اسناد نقش رئیس جمهوری سابق امریکا در یورش 6 ژانویه  را به کنگره  صادر کرد

ترامپ در مخمصه
بنفشه غلامی/ »رؤسای جمهوری پادشاه نیستند 
و تــو هم دیگــر رئیس جمهــوری نیســتی«، این 
جمله ای بود کــه »تانیا چوتکان«، قاضی دادگاه 
فــدرال امریکا بــر زبان آورد و امیدهــای »دونالد 
ترامــپ« بــرای بازگشــت بــه عرصــه قــدرت در 
این کشــور را کمرنگ کرد. او تنها ســاعتی قبل از 
حکم این دادگاه قاضی فدرال که درخواســتش 
برای افشــا نکردن اســناد محرمانه درباره نقش 
وی در یــورش 6 ژانویه را رد کــرد، به هوادارانش 
گفته بــود: »بعد از انتخابات میاندوره ای کنگره، 
تصمیم خود برای نامزدی در انتخابات ۲0۲4 را 
اعلام می کنم. فکر کنم خیلی از مردم از شنیدن 

این خبر خوشحال شوند.«
بــه گــزارش »فایننشــال تایمــز«، از مدت ها 
قبل کمیتــه تحقیق کنگره امریــکا درباره یورش 
6 ژانویــه، خواهان دریافت اســناد »آرشــیو ملی 
امریــکا« مربــوط بــه ایــن واقعــه شــده بــود. اما 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری ســابق امریکا 
که هنوز ســودای ریاســت جمهوری دارد و نتایج 
انتخابــات ۲0۲0 را یــک تقلــب مســلم می داند 
او باعــث افزایــش  و همیــن تأکید هــای مکــرر 
شکاف ها در جامعه دوقطبی امریکا شده است، 
از دادگاه فــدرال امریــکا خواســته بود این اســناد 
را تحویــل ایــن کمیتــه ندهــد. او بنــا بــر گزارش 
»یورونیــوز« مدعــی شــده بــود: »کاخ ســفید بــه 
عنــوان قــوه مجریه حــق دارد برخی اســناد را به 
صورت محرمانه نگه دارد.« اما »تانیا چوتگان« 
در آخریــن ســاعات روز سه شــنبه اعــلام کــرد: 
»ایــن اســناد بــه منظــور حمایــت از منافع ملی 
می تواننــد در اختیار کمیته تحقیق کنگره امریکا 

قرار گیرند.« به این ترتیب انتظار می رود تا پایان 
فردا )جمعه( این اسناد که گفته می شود شامل 
حداقل 750 صفحه اســت و در لابه لای کلمات 
آن نقــش »ترامــپ« در حملــه ای کــه منجــر به 
مرگ 5 نفر شد، دیده می شود، در اختیار کنگره 

امریکا قرار گیرد.
»جــو بایــدن«، رئیــس جمهــوری امریــکا از 
جمله کسانی است که در ماه های اخیر خواهان 
آن بــود که این اســناد به دســت کمیتــه تحقیق 
برســد. البتــه او نیــز دلایــل خــود را بــرای ایــن 
تأکیدهــای مکــرر دارد. او بیــش از اینکه خواهان 
آن باشــد که از یک نهــاد قانونی حمایت کرده و 
در پی حفاظت از آن باشد، خواهان آن است که 
زمینــه را برای پیــروزی دموکرات ها در انتخابات 
۲0۲4 فراهــم کنــد. در حــال حاضــر بــا توجه به 
اقداماتــی که »بایدن« در 10 ماه گذشــته داشــته 
اســت، نه تنها محبوبیت خود وی بشــدت تنزل 
کرده که باعث شــده دموکرات هــا نیز در موضع 
ضعــف قــرار گیرنــد. شکســت نامــزد دموکرات 
فرمانداری کالیفرنیا مقابل رقیب جمهوریخواه 
خــود که کمتــر از ۲ هفتــه پیش صــورت گرفت، 
دموکرات هــا  کــه  بــود  دشــواری  راه  از  نمــادی 
می تواننــد در انتخابــات آتــی، یعنــی انتخابات 
میانــدوره ای کنگره که نوامبر )آبان( ســال آینده 

برگزار می شود، داشته باشند.
ë احضار 10 مشاور ترامپ

ترامپ در حالی نبرد حقوقی به دموکرات های 
کنگره را باخت که همزمان کمیته تحقیق کنگره 
امریکا برای این حمله 10 نفر از مشاوران »دونالد 
ترامــپ« را احضــار کرد تا در کنگــره درباره وقایع 

پــس از انتخابــات شــهادت دهنــد. بــه گــزارش 
»پولیتیکو«، این افراد همگی کســانی هســتند که 
در دوره کوتــاه پــس از انتخابــات تــا 6 ژانویه، کاخ 
ســفید را تبدیل به اتاق فکــری برای ابطال نتایج 
انتخابات کرده بودند. از جمله این افراد می توان 
به »مایک فلین«، از نخستین مشاوران »ترامپ«، 
»اســتفن میلــر«، مشــاور ارشــد وی و همین طور 
»کایلی مک انانی« مشاور مطبوعاتی وی را برای 
تحقیقــات بیشــتر احضار کــرده بــود اشــاره کرد. 
احضار این افراد برای  رئیس جمهوری پر دردسر 

سابق امریکا بسیار سنگین است.
»فلیــن« کــه در نخســتین روزهــای ریاســت 
جمهــوری »ترامــپ« بــه اتهــام دروغ گفتــن بــه 
اف بی آی برکنار شــد، در آخرین روزهای ریاســت 
جمهوری وی نیز در کنار »آقای تاجر« قرار گرفت 
و بعــد از دیدار با »ترامپ« در کاخ ســفید، تلاش 
کرد شــائبه تقلب در انتخابــات را پررنگ تر جلوه 
دهد. او درســت یک روز قبل از یورش 6 ژانویه به 

میان هواداران رئیس جمهوری شکســت خورده 
رفت و در سخنرانی خود بر مسأله تقلب پافشاری 
کرد. او پیش از آن نیز بارها خواهان مداخله ارتش 
و تســخیر اماکن شــمارش آرا شــده بــود. »میلر« 
نیز که از یک کارمند ســاده کاخ ســفید به سرعت 
تبدیــل به یکــی از مهم ترین مشــاوران »ترامپ« 
شــد، معمــار و مجــری بســیاری از طرح های تند 
دوره ریاســت جمهــوری وی بــود کــه از بیــن آنها 
می توان به طرح ممنوعیت سفر اتباع شهروندان 
شــماری از کشــورهای مســلمان به امریکا اشــاره 
کرد. »مک انانی« هم که بعد از سمتی که درکاخ 
ســفید داشــت، اکنون مفســر شــبکه فاکس نیوز، 
شــبکه نزدیک به مواضع جمهوریخواهان است، 
زبان »ترامپ« در گفت وگو با رسانه ها بود و او بود 
که بیش از دیگران بر شــائبه تقلــب در انتخابات 
امریکایــی  قانونگــذاران  مــی زد.  دامــن  امریــکا 
معتقدند او نیز بخشــی از پــروژه تهییج هواداران 

ترامپ برای یورش 6 ژانویه بوده است.
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 ابقای »کیشیدا«
در کرسی نخست وزیری ژاپن

»فومیــو کیشــیدا«، رئیس حــزب لیبــرال دموکرات 
ژاپن بار دیگر از سوی پارلمان به عنوان نخست وزیر 

برگزیده شد.
 بــه گزارش ایســنا به نقــل از »کیودو«، پــس از آنکه 
حزب »کیشــیدا« موفق به کسب اکثریبت کرسی ها 
در انتخابــات مــاه اکتبــر ژاپــن شــد، نخســت وزیــر 
ایــن کشــور توانســت بــا کســب ۲97 رأی مثبــت از 

نمایندگان در جایگاه خود ابقا شود.
دولــت ژاپــن همزمــان چندین کمیته بــرای تحقق 
دیــدگاه کیشــیدا بــرای »ســرمایه داری جدیــد« که 
بــر رشــد اقتصــادی و توزیع مجــدد ثــروت متمرکز 
اســت، تشــکیل داده و تاکنون وی با رهبران جهانی 
ماننــد »جو بایــدن« در این باره گفــت و گو و تبادل 
نظــر داشــته اســت. »ماتســونو«، دبیر کابینــه ژاپن 
در کنفرانســی مطبوعاتــی گفت: »مواضع اساســی 
دولت کیشیدا این است که به صدای مردم با دقت 
گوش دهد و به ســرعت سیاســت هایی را برای رفع 
نگرانی هــای آنهــا در مــورد ویروس کرونــا، امید به 
تقویــت اقتصادی و... انجام دهــد. در دولت جدید 
وزارت امور خارجه به »هایاشــی«، وزیر دفاع سابق 
کــه پیــش از آن وزیــر علــوم، آمــوزش و پــرورش و 

کشاورزی نیز بوده، سپرده شد.

وقتی رژیم صهیونیستی هفته پیش برچسب تروریسم 
روی شــش سازمان حقوق بشری در فلسطین زد که از 
نزدیــک با دولت هــای غربی کار کرده انــد، این امر هم 
فعــالان اجتماعــی را بــه حیــرت درآورد و هــم وزارت 

خارجه امریکا را شگفت زده کرد.
کــه  بــوده  اســرائیل  همیشــگی  عــادت  ایــن  البتــه 
ســازمان های فعــال اجتماعــی در فلســطین را تحت 
فشــار قرار بدهــد امــا هرقــدر اقدامــات زیاده خواهانه 
صهیونیســت ها در گذر زمان آشــکارتر شــد، نهادهای 
متهــم شــده نیــز از این گونــه فشــارها و بی عدالتی هــا 
رهاتــر شــدند و جامعه جهانی بیــش از پیش دریافت 
که چگونه اسرائیل حقوق فلسطینی ها را تضییع و جز 
خشــونت هیچ چیز را در حــق آنها اعمال نمی کند. در 
اوایــل دهــه ۲000 که فشــار و دروغ پراکنی اســرائیلی ها 
در ایــن زمینــه در بیشــترین حد خــود بود، بســیاری از 
ســازمان های فلســطینی یا حامیان آنها دوران سختی 
اوضــاع   ۲0۲1 پاییــز  اواســط  در  امــا  می گذراندنــد  را 
به کلــی متفاوت اســت و ایــن رژیم تل آویو اســت که با 
اســتمرار بخشــیدن به حــرکات غیرقانونــی اش مانند 
ســرزمین های  در  خــود  فزاینــده  شهرک ســازی های 
اشــغالی از هــر گونــه وجاهتی بی بهــره می شــود. اوج 
روند اســتنطاق اســرائیلی ها از نهادهای حقوق بشری 
فلسطین طی حکومت 1۲ ســاله بنیامین نتانیاهو بود 
و رژیــم صهیونیســتی همیشــه فرصت هایــی را بــرای 
خود جهت ســوءتبلیغ علیه فلســطین و معرفی خود 
به عنوان منادی صلح پیدا می کرد. اســرائیلی ها حتی 
اقدام به تأســیس بنیادی به نــام »وزارت فعالیت های 
اســتراتژیک و بین الملــل« کردنــد و بــا اینکــه بودجــه 
عظیمــی را به آن اختصاص دادنــد و اقدامات خود را 
در این زمینه از سایرین پنهان نگه داشتند اما این شبکه 
ضد فلسطینی هم در گذر ایام از هرگونه اعتباری تهی 
شــد و حتی دولت های بــزرگ غربی هــم دریافتند که 
حمایت از آنها بی معنا است. در نهایت این وزارتخانه 
صــوری درب های خود را بســت و تبدیل به شــعبه ای 
از وزارت خارجــه اســرائیل و مجــری سیاســت های آن 
شــد و فلســطینی ها در قضاوتی که جامعــه جهانی از 
کردار و نحوه زندگی آنها داشــت، مبراتر از هر قصوری 
نشــان دادند. بازنده این روند خود رژیم صهیونیستی 
بــوده که اینک دنیا به خوبی می دانــد هر یک از پزهای 
امنیت طلبانــه اش اقدامی برای مبرا ســاختن خویش 
از اتهامات ســنگینی اســت که در زمینه زیر پا گذاشتن 
حقوق بشــر و تضییع حق مسلم فلســطینی ها به این 
رژیم وارد شده است. جو بایدن در جریان فعالیت های 
تبلیغاتی اش برای شــرکت در انتخابــات ۲0۲0 امریکا 
قول داد که با هر رژیم و نهاد تضییع کننده حقوق بشر 
مخالفت ورزد و فعالیت های آن را محدود سازد و ادعا 
کرد که هر رژیمی به چنین کارهایی دست بزند، امریکا 
هم روابطــش را با آن قطع خواهد کرد و هم جهانیان 
را به تأســی از همین روش برخورد با نهادهای خاطی 
تشــویق خواهــد کرد. ایــن امــر اگر صحت می داشــت 
بایــدن بایــد همیــن حــالا دولــت اســرائیل را بابــت 
تروریســت خواندن نهادهای حقوق بشــری فلسطین 
محکــوم و از فهرســت رژیم هــای تحــت حمایت خود 
خــارج می کــرد امــا ادامه حمایــت کاخ ســفید از رژیم 
صهیونیســتی نشانگر این است که امریکا یک بار دیگر 
با رژیمی همســو شــده که به هیچ یک از اصول انسانی 

معتقد نیست و همواره آنها را زیر پا می گذارد.
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رئیس جمهوری شــیلی به دلیل ســوء اســتفاده از 
دفتر کارش برای معاملــه یک معدن متعلق به 

خانواده اش، استیضاح می شود.
بــه گزارش ایســنا بــه نقــل از پایگاه خبــری هیل، 
مجلــس  در  را«  پینــه  »سباســتین  اســتیضاح 
جلســه  تشــکیل  بــه  منجــر  کنگــره  نماینــدگان 
قانونگــذاران  تــا  شــد  خواهــد  ســنا  در  دادرســی 
تصمیــم او  تبرئــه  یــا  برکنــاری  بــرای   شــیلیایی 

 بگیرند.
 آسوشــیتدپرس اعــلام کــرد از آنجــا کــه حــزب 
در  را  رأی لازم  از ۲9  رأی  اپوزیســیون شــیلی ۲4 

اختیــار دارد بعید اســت این جلســه بــه برکناری 
رئیــس جمهــور ختــم شــود. ضمــن اینکــه ایــن 
اســتیضاح در مجلــس نماینــدگان نیز بــا حداقل 
رأی ممکن به تصویب رسید و چند تن از اعضای 
ایــن  علیــه  گیری هــا  رأی  در  اپوزیســیون  حــزب 

تصمیم برخاستند. 
اتهامات رئیس جمهوری شــیلی از افشــای اسناد 
پانــدورا آغــاز شــده اســت چراکــه در ایــن اســناد 
مشــخص شــد یکــی از پســران او از شــرکت های 
خارجی برای فــروش معدن مس و آهن متعلق 

به خانواده اش استفاده کرده است.

گــروه جهــان/ کمیتــه چهــارم مجمــع عمومــی 
نخســتین  در  شــب  سه شــنبه  ملــل،  ســازمان 
تصمیــم گیری هــای خــود، 6 قطعنامــه علیــه 
رژیم صهیونیســتی به تصویب رساند که در آنها 
تل آویو متهم به نقض سیستماتیک حقوق بشر 

فلسطینیان شده است. 
گــزارش ســایت رســمی »ســازمان ملــل«،  بــه 
در نشســتی کــه کمیته چهــارم مجمــع عمومی 
ســازمان ملــل )کمیتــه ویــژه مســائل سیاســی و 
کــرد،  برگــزار  شــب  سه شــنبه  اســتعمارزدایی( 
170 نماینــده از 19۳ کشــور عضــو در ایــن نهــاد 

بین المللی حضور داشتند.
ë قطعنامه های اقتصادی

سه قطعنامه از 6 مورد مربوط به اسرائیل، درباره 
شرایط زندگی فلسطینیان بود. قطعنامه نخست 
کــه اختصــاص به کمــک بــه آوارگان فلســطینی 
داشــت، با 160 رأی موافق به تصویب رســید. این 
قطعنامــه با اســفبار خوانــدن وضعیــت آوارگان 
فلســطینی از همــه کشــورهای کمــک کننــده بــه 
آوارگان فلســطینی می خواهد به کمک های خود 
به فلسطینی ها ادامه دهند. دومین قطعنامه در 
ایــن خصوص نیز درباره عملیات آژانس امداد و 
کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی بود که با 
156 رأی موافق به تصویب رســید، کمیته چهارم 

مجمــع عمومــی بــا ابــراز نگرانــی از تلاش هــای 
اسرائیل برای بی اعتبار کردن آنروا  و فعالیت های 
آن در ســرزمین های اشــغالی، تل آویــو را ملــزم 
می کند از ادامه محدودیت های خود علیه آنروا و 
دریافت مالیات از آن دســت برداشــته و خسارت 
ناشــی از تأخیرها و دست اندازهایی که در کار این 
نهــاد بین المللــی ایجــاد کــرده اســت، پرداخت 
کنــد. قطعنامــه ســوم کــه بــه مســائل اقتصادی 
فلســطینیان اختصــاص داشــت نیز بــا 156 رأی 
موافــق بــه تصویــب رســید. در ایــن قطعنامه از 
دبیــرکل ســازمان ملل خواســته شــده تــا تمامی 
اقداماتی که بــرای حفاظت از امــوال، دارایی ها و 
حقــوق مالکیت فلســطینیان لازم اســت، انجام 

دهد و اسرائیل ملزم به همکاری شده است.
ë مقابله با شهرک سازی ها

سه قطعنامه مصوب در کمیته چهارم در حالی 
تصویــب شــد کــه دو روز قبــل اتحادیــه اروپــا نیز 
خواستار پایان دادن به ساخت شهرک سازی های 
بــود.  شــده  اشــغالی  اراضــی  در  صهیونیســتی 
اولیــن قطعنامه بــا عنــوان »بررســی اقدامات و 
تأکیــد  اســرائیل«  شهرک ســازی  فعالیت هــای 
مــی کنــد ایــن شهرک ســازی ها بر حقــوق مردم 
فلســطین تأثیر منفــی می گــذارد که بــا 77 رأی 
موافق به تصویب رســید و خواستار توقف فوری 

تمامی فعالیت های شهرک ســازی شــده است. 
بر اســاس مفاد دومین قطعنامه که بــا 144 رأی 
موافق مصوب شــد، تل آویو موظف شد دست از 
ایجاد تغییرات ارضی و شهرک ســازی در جولان 
برداشــته و از اعمال تغییــر در ترکیب جمعیتی 
ایــن منطقه خودداری کرده و از تحمیل تابعیت 
و شناســنامه این رژیم به ساکنان جولان اشغالی 
بپرهیزد. در آخرین قطعنامه این بخش نیز که با 
14۲ رأی موافق به تصویب رسید، مجمع ضمن 
محکوم کردن شهرک سازی ها در اراضی اشغالی 
فلسطین، به طور خاص توسعه شهرک سازی ها 
کــه  اردن  دره  در  و  شــرقی  بیت المقــدس  در 

ســرزمین های فلســطینی را از هم جــدا می کند ، 
نقض قوانین بین المللی خواند.

ë استقبال مقامات فلسطینی
فلســطین  خارجــه  وزیــر  المالکــی«،  »ریــاض 
چهــارم  کمیتــه  حمایتــی  قطعنامه هــای  از 
ســازمان ملل درباره لــزوم رعایت حقوق برحق 
فلسطینیان استقبال کرد. به نوشته »کویت نیوز«، 
»مالکی« این اقدام سازمان ملل را اثباتی بر عزم 
راســخ و انکارناپذیــر جامعــه بین المللــی بــرای 
احقــاق حقــوق مردم فلســطین شــامل آوارگان 
خواند: »این مصوبات، پاسخی مناسب به جرایم 

آپارتاید اسرائیلی بود.«

نخســت وزیــر پاکســتان در جریــان رســیدگی بــه 
پرونــده حملــه مرگبــار گــروه تروریســتی تحریک 
طالبان به مدرســه پیشــاور در ســال ۲014 احضار 

شد.
 بــه گزارش ایرنا به نقل از رســانه های پاکســتانی، 
عالــی  دیــوان  رئیــس  احمــد«،  »گلــزار  قاضــی 
پاکســتان در نامــه ای به دادســتان کل این کشــور، 

دستور احضار »عمران خان« را صادر کرد.
قاضی القضات پاکستان با انتقاد از رویکرد دولت 
در قبــال عدلیه تأکیــد کرد که دیــوان عالی اکنون 
بایــد بــا شــخص اول مملکــت بــه طور مســتقیم 

صحبــت کنــد. ایــن ابلاغیه توســط دادســتان کل 
کشور به نخست وزیر داده شد تا مقدمات حضور 
وی در جلســه ای کــه بنا بــود دیروز برگزار شــود یا 
دریافــت پاســخ کتبی نخســت وزیر فراهم شــود. 
قاضــی »گلــزار« شکســت امنیتی را دلیــل حمله 

تروریست ها به دانش آموزان عنوان کرد.
تحریــک طالبان پاکســتان مســئولیت بســیاری از 
حملات مرگبار تروریســتی در این کشــور از جمله 
حمله به مدرسه پیشاور در 1۶ دسامبر ۲01۴ )۲۵ 
آذر 1۳9۳( را کــه دســت کــم 1۲0 کشــته برجــای 

گذاشت بر عهده گرفته است.

استیضاح رئیس جمهوری شیلی به خاطر سوء استفاده از قدرت

تصویب 6 قطعنامه ضد اسرائیلی در سازمان ملل

احضار عمران خان به دادگاه

تضییع حقوق حقه فلسطینی ها ادامه دارد
قانون شکنی تازه رژیم صهیونیستی

یوسف مونایر/کارشناس ارشد »مرکز فرهنگی اعراب« در واشنگتن
مترجم: وصال روحانی
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 حمله 6 ژانویه به کنگره امریکا 


